

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: Mittetulundusühing Korruptsioonivaba Eesti

registrikood: 80246815

tänavanimi, maja number: Telliskivi tn 60a

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 10412

telefon: +372 6116020

e-posti aadress: info@transparency.ee

veebilehe aadress: www.transparency.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	12
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 5 Materiaalne põhivara	13
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	14
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 10 Tööjõukulud	16
Lisa 11 Seotud osapooled	16
Lisa 12 Sihtfinantseeritud projektide otsesed kulud	16
Aruande allkirjad	18
Vandeauditiitori aruanne	19

Tegevusaruanne

Mittetulundusühing Korruptsioonivaba Eesti 2014. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

Ühing Korruptsioonivaba Eesti on avalikes huvides tegutsev mittetulundusühing, mille eesmärgiks on korruptsiooni vastu võitlemine ning läbipaistvuse suurendamine ühiskonnas.

Alates 2007. aastast täidab ühing rahvusvahelise korruptsioonivastase liikumise Transparency International (TI) esindaja rolli Eestis.

Ühingu juhatus: Erkka Jaakkola (esimees), Tarmu Tammerk, Asso Prii, Jaan Vare.

Poliitika tegevus

Ühing pidas sidet Riigikogu korruptsioonivastase seaduse kohaldamise erikomisjoniga, kellele tutvustati 2014. aasta detsembris ühingu uuringut „Lobitöö Eestis: kes, miks ja kuidas?“. Lisaks aitas erikomisjon organiseerida 27. augustil, 2014 toimunud esimest erakondade ümarlauda.

Mitmetel kohtumistel ja avalikes sõnavõttudes tõstatas ühing Riigikogu liikme käitumiskoodeksi loomise vajadust. 17. detsembril 2014 võttis Riigikogu juhatus vastu Riigikogu liikme hea tava. Ühing saatis seejärel avaliku kirja Riigikogu esimehele Eiki Nestorile, milles tunnustati Riigikogu sammu õiges suunas, samas rõhutati ka vajadust tava tulevikus täiendada.

Ühing osales Avatud Valitsemise Partnerluse (AVP) ümarlause töös, mille raames saadeti Riigikogule pöördumine konkreetsete soovustega töö läbipaistvamaks muutmiseks. Lisaks osaleti AVP poliitikakujundamise ja kaasamisprojektide kavandamise töötoas.

31.01.2014 avaldas ühing arvamust värskete erakonnaseaduse muudatuste kohta.

Koostöö

KVE peab jätkuvalt oluliseks täita silla rolli, kaasates oma üritustele erinevate valdkondade esindajaid, et korruptsioonivastase tegevuse osalised teeksid koostööd ja oleksid teiste valdkondade tegevustega kursis. Näiteks oli 24.04.2014 toimunud kohalike omavalitsuste korruptsiooniennetuse seminari esinejate seas ühingu Korruptsioonivaba Eesti esindajad, eksperdid Riigikontrollist, Rahandusministeeriumist, Politsei- ja Piirivalveametist. 27.08.2014 toimunud esimese erakondade ümarlause raames istusid sama laua taha erakondade rahastamist ja poliitreklaami küsimusi arutama esindajad Keskerakonna, Sotsiaaldemokraatide, IRL-i, EKRE ridadest.

2014. aasta lõpust on ühing kaasatud erasektori sisest korruptsiooni uurivasse projekti, mida juhib Justiitsministeerium. Projekti partnerid on Eestist Justiitsministeerium, Kaitsepolitsei, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda, MTÜ Korruptsioonivaba Eesti, Maksu- ja Tolliamet, Politsei- ja Piirivalveamet, Sisekaitseakadeemia, Tartu Ülikool ja Vastutustundliku Ettevõtluse Foorum, Taanist Aarhusi Ülikool ja Taani peaprokurör, Lätist korruptsiooniennetuse büroo ning Hispaaniast Kataloonia pettusevastane amet.

Europarlamendi valimiste eel võttis KVE osa TI aktsioonist kutsuda kandidaate allkirjastama töötus käitumaks saadikuna läbipaistvalt ja hoidumaks altkäemaksust. Eestis allkirjastas töötuse 12 kandidaati, kellest üks, Tunne-Välde Kelam, saavutas ka saadikukoha Europarlamendis.

Uuringud, esitlused

24.04.2014 pakkus ühing KOVidele koolitust, mille käigus anti ülevaade korruptsioonivastase seadusest ja kaasustest, parimatest praktikatest ennetustegevuses ning projekti „Korruptsioonivastased institutsioonid ja institutsionaalse suutlikkuse kitsaskohad korruptsioonivastaste meetmete jõustamisel Kesk- ja Ida-Euroopa riikides“ esialgsetest uuringutulemustest. Et jõuda erinevate KOVideni, korraldati seminar Eest keskpäeval Paides. Seminaril andsid panuse erinevate riiklike organisatsioonide esindajad. Avaettekande pidas Jaanus Tehver, kes tutvustas korruptsioonivastast seadust, rõhutas ennekõike pehmete meetmete olulisust ning andis juhtnööre omavalitsuse kui organisatsiooni läbipaistvaks juhtumiseks. Politsei- ja Piirivalveameti esindaja kõnele tegevusest vihjete uurimisel, Rahandusministeeriumi esindaja rääkis ametnikueetikast ja Riigikontrolli esindaja tõi praktilisi kaasusi ja lahendeid.

KVE kutsus 2014. a augustis kokku Eesti erakondade esindajad (kaasaarvatud parlamendivälised erakonnad), et arutada erakondadele olulist korruptsiooniteemadel. Kõigepealt tutvustas ühingu uuringuekspert Hanna Jemmer lobiuuringu esialgseid tulemusi ning erakondadelt oli võimalik saada neile tagasisidet. Arutleti ka poliitilise reklaami üle ning erakondade esindajad selgitasid vabas vormis korruptsiooniriske poliitilisel maastikul. Ümarlaud toimus vabas vormis ning protokoll ei koostatud.

Ühing avalikustas 3. novembril 2014 koostöös Transparency Internationaliga läbi viidud lobiteemalise uuringu. Tegemist oli esimese omataolise uuringuga Eestis. Avalikustamine leidis aset uuringuekspert Hanna Jemmeri ettekande ja paneelarutelu vormis. Ettekandele järgnes paneeldiskussioon, kus lobimisega seotud osapooled teemat avasid. Paneelis osalesid EMSLi poliitikaekspert Alari Rammo, MetaAdvisory partner valitsussuhete nõustamise alal Ott Lumi, Justiitsministeeriumi avaliku õiguse talituse nõunik Paloma-Krõõt Tupay, Riigikogu liige Indrek Saar ning advokaat ja MTÜ Korruptsioonivaba Eesti juhatuse esimees Jaanus Tehver. Rõhutati uuringu olulisust, Justiitsministeeriumi esindaja pidas seda heaks alusmaterjaliks tulevase regulatsiooni väljatöötamiseks. Osapooled leidsid ühiselt, et uuring kaardistab esimesena Eesti lobimaastiku osapooled ja nende motivatsioonid.

03.12.2014 tutvustas ühing Korruptsioonitajumise indeksi tulemusi. Traditsioonilise pressikonverentsi asemel korraldas ühing seekord online-avalikustamise, kusjuures kõige esimesena avalikustati tulemused Jaanus Tehveri poolt hommikusel Terevisiooni saates. Ühingu esimees Jaanus Tehver andis mitmeid intervjuusid avalikustamisele eelnevalt kui ka samal ning järgneval päeval. Positiivse hinnangu sai avaliku sektori korruptsioonitaseme eelduslik vähenemine. Peamise murekohana toodi välja riigijuhtide puudulikkuse eeskujud, ebaefektiivne ennetustöö ning lobireeglite puudumine.

Teadlikkuse tõstmine, koolitused

KVE korraldas mitmeid seminare ametnikele, kohaliku omavalitsuse töötajatele ning ajakirjanikele.

2014. aasta oktoobris viis läbi kaks koolitust venekeelse meedia esindajatele. Esimesel loengupäeval tutvustas vandeadvokaat Dmitri Teplõh korruptsioonialast seadusandlust, Tarmu Tammerk selgitas meediatöötajale olulisi eetilisi tõekspidamisi ning toimus arutelu vilepuhuja, tema lugu kajastanud ajakirjaniku ning osalejate vahel. Teisel loengupäeval selgitas Tarmo Vahter, milliseid erinevaid allikaid ja andmebaase on ajakirjanikul oma töös võimalik kasutada. Seejärel viis TÜ lektor Ragne Kõuts-Klemm läbi töötoa ajakirjanduseetika ja huvide konflikti teemal. Koolituse sarja lõpetas Roman Romanovski TI Kaliningradi filiaal, kes rääkis rahvusvahelisest koostööst piiriüleste korruptsioonijuhtumite uurimisel ja kajastamisel. Koolitused toimusid vene keeles. Koolituse tarbeks täiendati KVE ajakirjanike huvide konflikti käsiraamatut ning tõlgiti

see vene keelde. Käsiraamatu sai iga koolitusel osaleja.

Eesti kogemuse tutvustamine

19.06.2014 kohtusid ühingu juhatuse esimees Jaanus Tehver ja projektijuht Anni Jatsa ajakirjanike esindusega Lääne-Balkani piirkonnast ja Türgist.

Septembris kohtus ühing Partnership for Transparency Fund'i esindajatega arutamaks varasema koostöö tulemusi ning võimalusi koostööks tulevikus.

25.09.2014 kohtuvad juhatuse liige Tarmu Tammerk ja projektijuht Anni Jatsa ühingu kontoris Transparency Internationali Euroopa ja Kesk-Aasia programmi juhi Anja Osterhausi ja programmiassistendi Anne Pasquet'ga.

Organisatsioon

2014.a. aasta sügisel lahkus projektide koordinaator Birgit Rosenberg lapsehoolduspuhkusele. 2014. aasta novembris lõpetas ühingu töö uuringuekspert Hanna Jemmer.

2014. aasta detsembris muutus ühingu juhatus. Juhatuses astus tagasi Jaanus Tehver ning uuteks juhatuse liikmeteks said Jaan Vare ning Asso Prii.

2014.a. kronoloogia:

3.02.2014 Ühingu pöördumine fraktsioonidele seoses Riigikogu liikmete käitumiskoodeksiga.

<http://transparency.ee/cm/uudised/riigikogu-liikmete-kaitumiskoodeks-uhingu-poordumine-fraktsioonidele>

17.-18.02.2014 Projektijuht Anni Jatsa osaleb Budapestis konverentsil „Safeguarding EU funds against fraud corruption through the civil control mechanism of Integrity Pacts“.

3.-5.03.2014 Projektide koordinaator Birgit Rosenberg osale Berliinis projekti „Sissevaade lobitöö reeglitesse“ esimesel kohtumisel.

24.04.2014 Ühing korraldab seminari „Effektiivne korruptsiooniennetus kohalikus omavalitsuses“.

<http://transparency.ee/cm/uudised/kokkuvote-seminarist-efektiivne-korruptsiooniennetus-kohalikus-omavalitsuses>

7.05.2014 Projektijuht Anni Jatsa ja uuringuekspert Hanna Jemmer osalesid Justiitsministeeriumi poolt korraldatud SAINT-koolitusel.

13.05.2014 Ühing kutsub eurokandidaate allkirjastama korruptsioonivastast töötust

<http://transparency.ee/cm/uudised/korruptsioonivaba-estti-kutsuv-eurokandidaate-allkirjastama-korruptsioonivastast-tootust>

29-30.05.2014 Projektijuht Anni Jatsa osaleb projekti „Korruptsioonivastased institutsioonid ja institutsionaalse suutlikkuse kitsaskohad korruptsioonivastaste meetmete jõustamisel Kesk- ja Ida-Euroopa riikides“ kohtumisel Bratislavas.

11.06.2014 Toimub ühingu üldkoosolek. Kinnitatakse 2013. aasta majandusaasta aruanne.

12.06.2014 Algab projekt Opener. Projekti eesmärgiks on testida Eestis kättesaadavate avaandme piisavust korruptsiooniohtlike olukordade tuvastamisel.

Projekti raames arendatakse testversioon internetiplatvormile, mis seostades erinevatest avaandmebaasides saadud infot, loob ja tuvastab olulisi seoseid, mis andmebaase või kaasusi eraldi vaadates ja analüüsi teostamata jääks tabamata. Lisaks luuakse andmetele infograafiline kuva, mis muudab suured andmemahud ja keerulised seosed kasutajale kergesti hoomatavaks ja mõistetavaks.

19.06.2014 Ühing kohtub ajakirjanike delegatsiooniga.

7.07-11.07.2014 Ühingu juhatuse liige Erka Jaakkola ja projektijuht Anni Jatsa osalevad projekti „Sissevaade lobitöö reeglitesse“ kohtumisel Berliinis.

27.08.2014 Ühing korraldab esimese erakondade ümarlaua.

2.09.2014 Projektijuht Anni Jatsa osaleb Justiitsministeeriumis Riigiraha portaali tutvustaval üritusel.

4.-5.09.2014 Projektijuht Anni Jatsa ja uuringuekspert Hanna Jemmer osalevad EMSL-i suvekoolis.

25.09.2014 Ühing kohtub Transparency Internationali delegatsiooniga Telliskivi kontoris.

26.09.2014 Ühing osaleb projekti PrivaCor esimesel kohtumisel.

3.10.2014 ja 24.10.2014 Ühing korraldab koolitussarja „Korruptsioonijuhtum ajakirjaniku töös“ raames kaks seminari. Seminari tulemusena ilmub intervjuu Roman Romanovskiga Delfis.

<http://transparency.ee/cm/uudised/kokkuvote-koolituste-sarjast-korruptsioonijuhtum-ajakirjaniku-toos>

16.-18.10.2014 Ühingu juhatuse esimees Jaanus Tehver osaleb Berliinis TI aastakonverentsil.

3.11.2014 Ühing avalikustab uuringu „Lobitöö Eestis: kes, miks ja kuidas?“.

<http://transparency.ee/cm/uudised/uhingu-korruptsioonivaba-estti-uuring-varjatud-lobimine-vahendab-demokraatlikkust>

1.12.2014 Ühingu juhatuse esimees Jaanus Tehver, projektijuht Anni Jatsa ja uuringuekspert Hanna Jemmer kohtuvad Riigikogu korruptsioonivastase erikomisjoniga, et tutvustada uuringut „Lobitöö Eestis: kes, miks ja kuidas?“.

3.12.2014 Ühing avalikustab 2014. aasta korruptsioonitajumise indeksi tulemused. Eesti positsioon on paranenud 1 punkti võrra.

„Eesti tulemus on veidi paranenud, see näitab avaliku sektori korruptsiooni vähenemist,“ ütles Korruptsioonivaba Eesti juhatuse esimees Jaanus Tehver. „Pikemas perspektiivis vaadates aga võib Eesti olukorda nimetada paigalseisuks, sest pole näha kvalitatiivset hüpet ülespoole.“

Eesti tulemuse parandamiseks on ühingu hinnangul vaja rohkem pöörata tähelepanu korruptsiooni ennetamisele, sest tagajärgedega võitlemine on kulukas ja ebaefektiivne.

Puudu jääb ka riigijuhtide isiklikust eeskujust. Nii näiteks ei ole Riigikogu suutnud vastu võtta parlamendisaadikute käitumiskoodeksit, mida ühing Korruptsioonivaba Eesti ja rahvusvahelised organisatsioonid on mitu aastat soovitanud.

Samuti soovib ühing võtta vastu lobitegemise reeglid, sest varjatud lobitegevus suurendab korruptsiooniriski. Lobitegevuse kohta koostas ühing äsja uuringu, mille tulemusi saab seadusandluse muutmisel kasutada.

<http://transparency.ee/cm/uudised/estti-koht-korruptsioonitajumise-indeksis-paranes-veidi>

17.12.2014 Ühingu erakorraline üldkoosolek

Koosolekul tutvustati liikmetele ja kinnitati Korruptsioonivaba Eesti strateegia 2015-2017. Lisaks astus juhatuse esimehe kohalt lihtliikmeks Jaanus Tehver ja uueks juhatuse esimeheks sai Erka Jaakkola. Lisandusid ka kaks uut juhatuse liiget: Swedbank AS vastavuskontrolli juht Asso Prii ja Vare&Jaakkola kommunikatsioonibüroo partner ja konsultant Jaan Vare.

Ühingu peamised suhtarvud:

	2014	2013
Võlakordaja	0,98	0,99
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja	1,02	1,00

Võlakordaja (%) = keskmised kohustused / keskmine passiva

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = keskmine käibevara / keskmised lühiajalised kohustused

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	42 156	79 043	2
Nõuded ja ettemaksud	671	6 252	3
Kokku käibevara	42 827	85 295	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	0	223	5
Kokku põhivara	0	223	
Kokku varad	42 827	85 518	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksud	2 903	6 352	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	38 411	77 745	8
Kokku lühiajalised kohustused	41 314	84 097	
Kokku kohustused	41 314	84 097	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	1 421	-634	
Aruandeaasta tulem	92	2 055	
Kokku netovara	1 513	1 421	
Kokku kohustused ja netovara	42 827	85 518	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	140	20	
Annetused ja toetused	58 334	49 853	8
Kokku tulud	58 474	49 873	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-10 495	-6 803	12
Mitmesugused tegevuskulud	-5 492	-8 381	9
Tööjõukulud	-42 178	-32 373	12;10
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-223	-234	5
Muud kulud	0	-30	
Kokku kulud	-58 388	-47 821	
Põhitegevuse tulem	86	2 052	
Muud finantstulud ja -kulud	6	3	
Aruandeaasta tulem	92	2 055	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	86	2 052	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	223	234	5
Muud korrigeerimised	-58 334	-49 853	8
Kokku korrigeerimised	-58 111	-49 619	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-210	1 039	3
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-3 449	144	6
Laekunud intressid	6	3	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	24 791	89 426	8
Kokku rahavood põhitegevusest	-36 887	43 045	
Kokku rahavood	-36 887	43 045	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	79 043	35 998	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-36 887	43 045	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	42 156	79 043	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	-634	-634
Aruandeaasta tulem	2 055	2 055
31.12.2013	1 421	1 421
Aruandeaasta tulem	92	92
31.12.2014	1 513	1 513

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Korruptsioonivaba Eesti (edaspidi ka "MTÜ") raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale ja kasutades soetusmaksumuse printsiipi, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti hea raamatupidamistava on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Järgnevalt on välja toodud peamised arvestuspõhimõtted ja hindamisalused.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

MTÜ arvestusvaluutaks on euro, mis on ka MTÜ aruannete esitusvaluutaks; kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks.

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa Keskpannga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustused hinnatakse bilansipäeva seisuga ümber eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtiva Euroopa Keskpannga valuutakursside alusel.

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi tulude ja kulude aruandes, kusjuures ärituludes ja -kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate arveldustega; muud välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulude ja kulude aruandes kajastatud finantstuludes ja –kuludes.

Nõuded ja ettemaksud

Kõik finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstud tasu õiglane väärtus.

Algne soetusmaksumus sisaldab ka kõiki finantsvara soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi, sealhulgas tasud vahendajatele ja nõustajatele, tehinguga kaasnevad mittetagastatavad maksud ja muud sarnased kulutused, v.a. selliste finantsvarade, mida kajastatakse õiglasel väärtuses muutusega läbi tulude ja kulude aruande, soetamisega seotud kulutused.

Kõik tavapärastel turutingimustel toimuvad finantsvarade ostud ja müügid kajastatakse nende tehingute tehingupäeval, s.t. päeval, mil MTÜ võtab endale kohustuse (näiteks sõlmib lepingu) teatud finantsvara ostuks või müügiks. Tavapärasel turutingimustel toimuvaks nimetatakse selliseid oste ja müüke, mille puhul ostetava või müüdava finantsvara üleandmine müüjalt ostjale toimub antud turul väljakujunenud või vastavate tureregulatsioonidega nõutud perioodi jooksul.

Pärast algset arvelevõtmist kajastatakse kõiki finantsvarasid õiglasel väärtuses, v.a. nõuded teiste osapoolte vastu, mida MTÜ ei ole soetanud edasimüügi eesmärgil – kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses;

Õiglasel väärtuses kajastatavad finantsvarad

Õiglasel väärtuses kajastatavad finantsvarad hinnatakse igal bilansipäeval ümber hetke õiglasele väärtusele, millest ei ole maha arvatud võimalikke vara realiseerimisega kaasnevaid tehingukulutusi.

Soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad

Soetusmaksumuses kajastatavaid finantsvarasid tuleb hinnata alla nende kaetavale väärtusele juhul, kui viimane on finantsvara bilansilisest maksumusest madalam. Soetusmaksumuses kajastatavate finantsvarade kaetav väärtus on finantsvarast eeldatavasti tulevikus saadavad rahavood diskonteerituna turu keskmise tulusemääraga sarnaste finantsvarade suhtes. Finantsvara allahindlus kajastatakse tulude ja kuludearuandes finantskuluna. Soetusmaksumuses kajastatavate finantsvarade allahindlust hiljem ei tühistata.

Finantsvarade kajastamine lõpetatakse siis, kui MTÜ kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapooltele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 639,12 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 639,12 eurot, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised:

- Muu inventar 20-40 %

Vara amortiseerimine lõpetatakse kui vara lõppväärtus, milleks on summa, mida MTÜ saaks vara võõrandamisel täna, juhul kui vara oleks sama vana ja samas seisukorras, nagu ta on eeldatavasti tema kasuliku eluea lõppedes, ületab tema bilansilist jääkmaksumust.

Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt.

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamisel või siis, kui MTÜ ei eelda selle vara kasutamist või müügist enam majandusliku kasu saamist. Materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest tekkivad kasumid ja kahjumid kajastatakse selle perioodi, millal kajastamine lõpetati, tulude ja kulude aruandes real "muud äritulud" või "muud ärikulud".

Põhivara arvelevõtmise alampiir 639,12**Finantskohustused**

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustuse eest saadud tasu õiglane väärtus. Edaspidi kajastatakse finantskohustusi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustuse eluea jooksul.

Finantskohustuse kajastamine lõpetatakse siis, kui see on tasutud, tühistatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tegevuskulude sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulude ja kulude aruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulude ja kulude aruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulude ja kulude aruandes real "annetused ja toetused".

Bilansipäevajärgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmsid bilansipäeva ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Arvelduskontod	42 156	79 043
Kokku raha	42 156	79 043

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	513	513	0	0	4
Muud nõuded	144	144	0	0	
Viitlaekumised	144	144	0	0	
Ettemaksed	14	14	0	0	
Tulevaste perioodide kulud	14	14	0	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	671	671	0	0	

	31.12.2013	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	443	443	0	0	4
Muud nõuded	5 791	5 791	0	0	
Ettemaksed	18	18	0	0	
Tulevaste perioodide kulud	18	18	0	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	6 252	6 252	0	0	

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2014		31.12.2013	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	373	0	817
Sotsiaalmaks	0	727	0	1 585
Kohustuslik kogumispension	0	44	0	96
Töötuskindlustusmaksed	0	59	0	144
Ettemaksukonto jääk	513		443	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	513	1 203	443	2 642

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

				Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
31.12.2012				
Soetusmaksumus	4 217	4 217	1 652	5 869
Akumuleeritud kulum	-3 760	-3 760	-1 652	-5 412
Jääkmaksumus	457	457	0	457
Amortisatsioonikulu	-234	-234	0	-234
31.12.2013				
Soetusmaksumus	712	712	0	712
Akumuleeritud kulum	-489	-489	0	-489
Jääkmaksumus	223	223	0	223
Amortisatsioonikulu	-223	-223	0	-223
31.12.2014				
Soetusmaksumus	712	712	0	712
Akumuleeritud kulum	-712	-712	0	-712
Jääkmaksumus	0	0	0	0

Lisa 6 Võlad ja ettemaksud

(eurodes)

	31.12.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	192	192	0	0	
Võlad töövõtjatele	1 488	1 488	0	0	7
Maksuvõlad	1 203	1 203	0	0	4
Muud võlad	20	20	0	0	
Muud viitvõlad	20	20	0	0	
Kokku võlad ja ettemaksud	2 903	2 903	0	0	

	31.12.2013	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	360	360	0	0	
Võlad töövõtjatele	3 342	3 342	0	0	7
Maksuvõlad	2 642	2 642	0	0	4
Muud võlad	8	8	0	0	
Muud viitvõlad	8	8	0	0	
Kokku võlad ja ettemaksud	6 352	6 352	0	0	

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Töötasude kohustus	880	2 025
Puhkusetasude kohustus	608	1 317
Kokku võlad töövõtjatele	1 488	3 342

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2012	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Avatud Eesti Fond - Tegevustoetus	12 323	16 130	-609	-22 119	5 725
Euroopa Komisjon - National Integrity Study	278	0	0	-1 678	-1 400
Euroopa Komisjon - Väärkäitumisest teavitajate kaitse	5 227	0	0	-7 538	-2 311
Kodanikuühiskonna Sihtkapital -KVE võimekuse tõstmine poliitikakujundamise mõjutamisel läbi kaasava eestkostesüsteemi loomise ja rakendamise	1 554	0	-365	-1 189	0
OLAF - EU Funds Watch	4 998	0	0	-7 078	-2 080
Avatud Eesti Fond - Eesti kohtusüsteemi usaldusvääruse uuring	8 001	0	0	0	8 001
Lobby - Sissevaade lobitöö reeglitesse	0	34 000	0	-1 635	32 365
Ozivieni - Korruptsioonivastased institutsioonid ja institutsionaalse suutlikkuse kitsaskohad korruptsioonivastaste meetmete jõustamisel Kesk-ja Ida-Euroopa riikides	0	40 270	0	-8 616	31 654
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	32 381	90 400	-974	-49 853	71 954
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	32 381	90 400	-974	-49 853	71 954
	31.12.2013	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Avatud Eesti Fond - Tegevustoetus	5 725	10 000	0	-10 352	5 373
Euroopa Komisjon - National Integrity Study	-1 400	1 400	0	0	0
Euroopa Komisjon - Väärkäitumisest teavitajate kaitse	-2 311	2 311	0	0	0
OLAF - EU Funds Watch	-2 080	2 080	0	0	0
Opener - korruptsiooniohtlike olukordade tuvastamine avaandmete abil	8 001	1 000	0	-2 015	6 986
Lobby - Sissevaade lobitöö reeglitesse	32 365	0	0	-25 764	6 601
Ozivieni - Korruptsioonivastased institutsioonid ja institutsionaalse suutlikkuse kitsaskohad korruptsioonivastaste meetmete jõustamisel Kesk-ja Ida-Euroopa riikides	31 654	0	0	-14 453	17 201
Venekeelse elanikkonna korruptsiooniteadlikkuse tõstmine	0	8 000	0	-5 750	2 250
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	71 954	24 791	0	-58 334	38 411
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	71 954	24 791	0	-58 334	38 411

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Üür ja rent	2 675	3 483	12
Mitmesugused bürookulud	2 306	2 065	12
Muud projektidega seotud tegevuskulud	457	2 833	12
Muud	54	0	
Kokku mitmesugused tegevuskulud	5 492	8 381	

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	31 477	24 159
Sotsiaalmaksud	10 701	8 214
Kokku tööjõukulud	42 178	32 373
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	42 178	32 373
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	3	2

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Füüsilisest isikust liikmete arv	23	23
Juriidilisest isikust liikmete arv	1	1

Juhatuse liikmetele aruandeaastal tasusid ei makstud ja ennetähtaegse lepingu lõpetamise korral ei ole kompensatsiooni ettenähtud.

Lisa 12 Sihtfinantseeritud projektide otsesed kulud

	2014	2013
Kaubad ja teenused	10 495	6 803
Ruumide kulud	2 675	3 483
Mitmesugused bürookulud	2 306	2 065
Muud tegevuskulud	457	2 834
Tööjõukulud	42 178	32 372
Põhivara kulum	223	234
KOKKU	58 334	47 791

